

MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA  
SAGRADA FAMÍLIA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Processo Administrativo Nº 67/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE VARGAS RONSANI

Data de Publicação: 19/05/2025 08:53:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/05/2025 13:53:11  
CONCERTO DE MOTONIVELADORA CASE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRAVA PORTA LD			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 569,30		<b>Valor Total:</b> 569,30
<b>Item:</b> 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINO FIXAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 43,40		<b>Valor Total:</b> 43,40
<b>Item:</b> 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANILHA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 279,80		<b>Valor Total:</b> 279,80
<b>Item:</b> 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRINCO DE PORTA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 477,60		<b>Valor Total:</b> 477,60
<b>Item:</b> 5	Unidade: KG	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CHAPA 3/8			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 9,10		<b>Valor Total:</b> 182,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ROLO DE ARAME MIG 1,2 MM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 139,90		<b>Valor Total:</b> 139,90
<b>Item:</b> 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETENTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 240,20		<b>Valor Total:</b> 480,40
<b>Item:</b> 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETENTOR 84379010			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 91,60		<b>Valor Total:</b> 183,20
<b>Item:</b> 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BUCHA 75246450			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 226,70		<b>Valor Total:</b> 453,40
<b>Item:</b> 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VEDADOR 75326525			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 47,20		<b>Valor Total:</b> 188,80
<b>Item:</b> 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANEL			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 178,50		<b>Valor Total:</b> 357,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JUNTA 73161784			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 13,50		<b>Valor Total:</b> 27,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANEL 73155650			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 183,30		<b>Valor Total:</b> 366,60

**MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA  
SAGRADA FAMÍLIA-RS**

<b>Item:</b> 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLACA 75248810				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 18,80			<b>Valor Total:</b> 112,80
<b>Item:</b> 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLACA 75248811				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 42,90			<b>Valor Total:</b> 128,70
<b>Item:</b> 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESPAÇADOR 75248809				
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 2,80			<b>Valor Total:</b> 58,80
<b>Item:</b> 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLACA 75248808				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 41,90			<b>Valor Total:</b> 125,70
<b>Item:</b> 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLACA 75248807				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 44,30			<b>Valor Total:</b> 88,60
<b>Item:</b> 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SUPORTE 75243732				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 168,80			<b>Valor Total:</b> 337,60
<b>Item:</b> 20	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLACA 87616832				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 23,60			<b>Valor Total:</b> 94,40
<b>Item:</b> 21	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLACA 87616831				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 23,60			<b>Valor Total:</b> 94,40
<b>Item:</b> 22	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO 73126330				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 3,80			<b>Valor Total:</b> 152,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLACA 84165760				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 70,90			<b>Valor Total:</b> 283,60
<b>Item:</b> 24	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLACA 84165763				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 70,90			<b>Valor Total:</b> 283,60
<b>Item:</b> 25	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: KIT REPARO 75209587				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 173,60			<b>Valor Total:</b> 347,20
<b>Item:</b> 26	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROTETOR 75267023				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 284,60			<b>Valor Total:</b> 1.138,40
<b>Item:</b> 27	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA PATROLA CASE				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 7.004,80			<b>Valor Total:</b> 7.004,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LP PARTS COMERCIO DE PEÇAS E	891	40.193.279/0001-91	29.014,00	13.999,00		Sim
2 PSMAC COMERCIAL DE MAQUINAS E	304	59.131.289/0001-20	28.980,06	14.000,00	0,01	Sim
3 TRATORMAK LTDA ME	449	22.605.047/0001-11	28.656,90	16.995,00	21,39	Sim
4 VB PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	685	46.113.690/0001-96	29.014,00	28.200,00	65,93	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

**MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA  
SAGRADA FAMÍLIA-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<p align="center"><b>LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/05/2025 13:53:11</b>  <b>CONCERTO DA RETROESCAVADEIRA JCB</b></p>						
<b>VALORES UNITÁRIOS FINAIS</b>						
<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: FECHADURA DO CAPÔ DO MOTOR						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 218,20					<b>Valor Total:</b> 218,20
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: KIT DE PINOS E BUCHAS DA ESCAVADEIRA						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.178,50					<b>Valor Total:</b> 2.178,50
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: KIT PINOS E BUCHAS DO ESTABILIZADOR TRASEIRO						
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 736,40					<b>Valor Total:</b> 1.472,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: KIT PINOS E BUCHAS DA CARREGADEIRA						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.082,60					<b>Valor Total:</b> 1.082,60
<b>Item: 5</b>	Unidade: LT	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: OLEO DIFERENCIAL SAE 90						
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 15,20					<b>Valor Total:</b> 136,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: TERMINAL DE ARTICULAÇÃO DA TRAVA DA LANÇA						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 210,40					<b>Valor Total:</b> 210,40
<b>Item: 7</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 127,10					<b>Valor Total:</b> 127,10
<b>Item: 8</b>	Unidade: LT	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: OLEO HIDRAULICO 68 HLP						
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.:</b> 9,70					<b>Valor Total:</b> 824,50
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 112,60					<b>Valor Total:</b> 112,60
<b>Item: 10</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: FILTRO SEPARADOR DE AGUA						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 166,50					<b>Valor Total:</b> 166,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: FILTRO DE AR PRINCIPAL						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 126,60					<b>Valor Total:</b> 126,60
<b>Item: 12</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: FILTRO DE AR SEGURANÇA						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 60,90					<b>Valor Total:</b> 60,90
<b>Item: 13</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: PASTILHAS DE FREIO DO SISTEMA DE FREIO DE MÃO						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 346,20					<b>Valor Total:</b> 346,20
<b>Item: 14</b>	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA RETROESCAVADEIRA						
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 6.935,30					<b>Valor Total:</b> 6.935,30

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LP PARTS COMERCIO DE PEÇAS E	803	40.193.279/0001-91	31.936,85	13.999,00		Sim

**MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA  
SAGRADA FAMÍLIA-RS**

2	PSMAC COMERCIAL DE MAQUINAS E	528	59.131.289/0001-20	31.924,56	14.000,00	0,01	Sim
3	TRATORMAK LTDA ME	149	22.605.047/0001-11	31.777,00	19.900,00	42,14	Sim
4	VB PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	738	46.113.690/0001-96	31.936,85	29.500,00	48,24	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO